КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЫСЕЛКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
Краснодарский край, ст.Выселки, ул.Ленина, 39. Тел./факс 75-5-86

Решение № 10
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района

«09» ноября 2011 г.                                                                                   ст.Выселки

«О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Выселковского сельского поселения

в осенне-зимний период 2011-2012 гг.»

Слушали информацию:

1. Заместителя главы Выселковского сельского поселения Выселковского района Олексенко Д.В., о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Выселковского сельского поселения в осеннее-зимний период 2011-2012 гг..

Присутствовали: Члены КЧС и ОПБ администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района и руководители подведомственных учреждений.

В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на водных объектах Выселковского сельского поселения в осеннее-зимнем периоде 2011-2012 гг., обеспечения безопасности населения, Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Выселковского сельского поселения Выселковского района р е ш и л а:

Заместителю главы администрации Выселковского сельского поселения Олексенко Д.В. :

1. Организовать постоянное наблюдение за уровнем воды в реках, состоянием земляных дамб, обеспечить беспрепятственное прохождение воды через водопропускные устройства земляных дамб, привлечь для этой работы водопользователей;
2. Принимать оперативные меры по предупреждению возникновения и развития ЧС, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования системы жизнеобеспечения в чрезвычайных ситуациях.
3. В период ледостава провести работу по выявлению мест неорганизованного отдыха населения на водных объектах, при необходимости организовать их патрулирование. Выявленные места отдыха населения, потенциально опасные для выхода на лед (малая толщина льда, полыньи, промоины на течении), обозначить знаками, предупреждающими об опасности.

Ведущему специалисту администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района Белову В.В.:

1. До 15 ноября 2011 года откорректировать план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с учетом особенностей зимнего периода 2011-2012 годов;
2. До 15 ноября 2011 года уточнить схему оповещения населения о возможных чрезвычайных ситуациях на водных объектах;
3. Совместно с отделом МВД России по Выселковскому району проводить профилактические рейды с привлечением нарушителей к административной ответственности по статье 2.2.1. «Нарушение мер безопасности при пользовании ледовыми переправами и на льду» закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 607-КЗ «Об административных правонарушениях».

Директорам и заведующим школьными и дошкольными учреждениями до 25 ноября 2011 года:

1. Уделять особое внимание изучению мер безопасности на льду;
2. Дать практические советы и рекомендации о том, как избежать несчастных случаев в период ледостава и поведения на льду.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Выселковского сельского поселения Выселковского района Олексенко Д.В.
Председатель КЧС и ОПБ -
Глава Выселковского
сельского поселения

Выселковского района                                                                          Хлыстун М.И.

Секретарь КЧС и ОПБ -

Ведущий специалист администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района                                                                                Белов В.В.